クロスファン（エアーカーテン）
Cross fan (Air curtain)
安全に関する
ご注意
Yes, We use RecyclePaper. 再生紙を使用しています。
本カタログの内容についての問い合わせは、お近くの販売店、もしくは当社におたずねください。
本カタログの記載内容は、2019年9月現在のものです。なお、製品改良等のため、お断り無しに仕様を変更することがありますのでご了承ください。

側風がある場合は本体吐出口の調整ダンバーにより
吐出角度を10～15度風上に向けますと効果的です。
■型式説明
TF - 2H - 3
① ② ③ ④
図1
①クロスファン（エアーカーテン）
　TF ： 標準形　TFS ： ステンレス形
②サイズ
　2 ： 全長1,000mm
　3 ： 全長　750mm
   4 ： 全長1,200mm
③タイプ
　無 : 標準形
　H ： 大形
④社内番号（モデル）
10°～15° 10°～15°
側風
冷凍庫・冷蔵庫 夏期〈冷房用〉 冬期〈暖房用〉
温度差が大きい場合 側風がある場合 側風がない場合 側風がない場合 特に側風がひどい場合
1. 冷凍庫・冷蔵庫用…
●扉を開けたとき、大切な冷気の流出を防ぎます。
●扉を開けたままで、作業ができ、しかも能率向上がはかれます。
2. 暖房・冷房用…
●夏期の冷房、冬期の暖房効果をより高めます。
●外部からの排気ガス、煙の侵入を防ぎます。
3. 防臭・防塵用…
厨房室、各種処理場など
●臭気、熱気が外へ出るのを防ぎ、周囲の環境をよくします。
●ごみ、ほこりの侵入を防ぎ、衛生のお役に立ちます。
4. 有毒ガス等の飛散・拡散防止、熱気の遮断…
化学工場、熱処理場など
●高温の蒸気や熱気の流失を防ぎます。
●各種有毒ガスの流出を防ぎます。
工場の出入口に②
冷凍冷蔵庫に①
厨房の出入口に④
倉庫の出入口に③
1. 取付方法
吐出し角度調整例
1）本体下部にあるH型をしたアダプターベースを取付壁面又は取付枠部分にボルトなどで
　固定して下さい。
2）取付方法2①の要領でアダプターベース上部のフックに本体後上部を引っ掛け、②の要領
　で本体下部の孔にアダプターベースより出ているボルトを通し、ナットで締結してください。
3）キャブタイヤケーブルを所定の電源に接続して下さい。
　芯線色別の白・赤・黒を各々電源のR. S. T 相に接続しますと正回転になります。
2. 取付上の注意事項
●取付けの際は間口より少し大きいクロスファンを御使用下さい。
　クロスファンを長手方向に並べる場合、間隔は50㎜を限度として下さい。

側風がある場合は本体吐出口の調整ダンバーにより
吐出角度を10～15度風上に向けますと効果的です。
■型式説明
TF - 2H - 3
① ② ③ ④
図1
①クロスファン（エアーカーテン）
　TF ： 標準形　TFS ： ステンレス形
②サイズ
　2 ： 全長1,000mm
　3 ： 全長　750mm
   4 ： 全長1,200mm
③タイプ
　無 : 標準形
　H ： 大形
④社内番号（モデル）
10°～15° 10°～15°
側風
冷凍庫・冷蔵庫 夏期〈冷房用〉 冬期〈暖房用〉
温度差が大きい場合 側風がある場合 側風がない場合 側風がない場合 特に側風がひどい場合
1. 冷凍庫・冷蔵庫用…
●扉を開けたとき、大切な冷気の流出を防ぎます。
●扉を開けたままで、作業ができ、しかも能率向上がはかれます。
2. 暖房・冷房用…
●夏期の冷房、冬期の暖房効果をより高めます。
●外部からの排気ガス、煙の侵入を防ぎます。
3. 防臭・防塵用…
厨房室、各種処理場など
●臭気、熱気が外へ出るのを防ぎ、周囲の環境をよくします。
●ごみ、ほこりの侵入を防ぎ、衛生のお役に立ちます。
4. 有毒ガス等の飛散・拡散防止、熱気の遮断…
化学工場、熱処理場など
●高温の蒸気や熱気の流失を防ぎます。
●各種有毒ガスの流出を防ぎます。
工場の出入口に②
冷凍冷蔵庫に①
厨房の出入口に④
倉庫の出入口に③
1. 取付方法
吐出し角度調整例
1）本体下部にあるH型をしたアダプターベースを取付壁面又は取付枠部分にボルトなどで
　固定して下さい。
2）取付方法2①の要領でアダプターベース上部のフックに本体後上部を引っ掛け、②の要領
　で本体下部の孔にアダプターベースより出ているボルトを通し、ナットで締結してください。
3）キャブタイヤケーブルを所定の電源に接続して下さい。
　芯線色別の白・赤・黒を各々電源のR. S. T 相に接続しますと正回転になります。
2. 取付上の注意事項
●取付けの際は間口より少し大きいクロスファンを御使用下さい。
　クロスファンを長手方向に並べる場合、間隔は50㎜を限度として下さい。